profluentem copiose delatus, ipsius fluvii colorem per quatuor miliaria 

miraculose mutavit. In cuius rei memoriam ecclesia, prope vicum Numagen 

dictum, ad fluvii litus, etiam num conspicitur, iisdem martyribus dicata.  

Corpora autem gloriosorum militum et martyrum cum alibi, tum in praefata 

ecclesia Sanctae Mariae ad Martyres, et maxime in Sancto Paulino circumcirca 

sunt venerabiliter collocata; unde etiam sacratissimas eorum has deprompsimus 

reliquias. 

Quas sane cum aliis praenotatis eo libentius, virtutis ac honoris causa, 

Hispaniarum regi catholicissimo communicavimus quod et de nostra religione et 

ecclesia catholica optime sit meritus, et huiusmodi divinis muneribus inflammatus ea 

sit pro dignitate conservaturus, et, ut in magna veneratione habeantur, curaturus. Vos 

autem quotquot beneficio nostro et meritis incliti regis catholici hisce preciosis et vere 

coelestibus thesauris fruimini, studete vitae praesentis et fragilis contemptum eorum 

inmitari fidem et opera, quorum suspicitis et admiramini inmortale decus et gloriam, 

atque pro nobis et sancta nostra trevirensi ecclesia Deum, qui est mirabilis, et 

benedictus in sanctis suis, orate.  

In supradictorum omnium fidem, nos praesentes propriae manus subscriptione, 

et nostri sigilli appensione munire voluimus. 

Datae [litterae] in civitate nostra Confluentina, anno Domini millesimo 

quingentesimo septuagesimo, die vicesima septima mensis maii." Sic erat 

subscriptum: "Iacobus archiepiscopus trevirensis et Princeps Elector M. P. (rúbrica)"  
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Quibus singulis reliquiis per commissarios ostensis, et cum summa veneratione ac 

pietate a praefato domino praeposito acceptis, cepit cum omnibus praesentibus in laudem 

omnipotentis Dei pronuntiare, Te Deum laudamus
35

. Quo himno devote peracto, idem 

dominus praepositus dictis dominis canonicis ac deputatis respondit ac declaravit hoc munus 

reverendissimi  domini ac illustrissimi principis electoris esse et fore regiae catholicae 

maiestati longe acceptissimum ac gratissimum. Quodque eadem sua maiestas catholica tantum 

ac tam sanctum donum quasi coelestem thesaurum omni auro pretiosiorem in summo pretio 

ac debito honore esset habiturus ac conservaturus. Aiens insuper ex parte regiae catholicae 

maiestatis pro tanto munere ingentes gratias reverendissimo domino ac illustrissimo principi 

trevirensi, nec non praefatis commissariis deputatis de officio eorum hac in re praestito. Quo